案件名：徳島市中学校ネットワークアセスメント業務

上記案件の質疑について下記のとおり回答いたします。

番
号

仕 様 書
ページ等

回                       答

1
公示文

P2

元請実績について確認するため、契約書の写し、
設計書、仕様書等業務内容を示すもの、全てを提
出してください。

2
仕様書
P.1

大きく差分があると想定していないため、更新し
て提出してください。

3
仕様書
P.1

お見込みのとおりです。

4
仕様書
P.2

仕様書にあるとおり、契約後に提供することとし
ています。

5
仕様書
P.2

仕様書にあるとおり、契約後に提供することとし
ています。

6
仕様書
P.2

可能です。

7
仕様書
P.2

無線APを設置しているすべての教室を想定してい
ます。

8
仕様書
P.2

契約後に、提供予定です。

以　上

５アセスメント項目 (1)ネットワーク構成
・「実際のネットワーク構成と提供資料と差分」につい
て、差分の指摘でよろしいでしょうか。それとも、資料
を更新して提出する必要がございますでしょうか。

６アセスメントの手順(1)ネットワーク環境の整理①資
料提供
ご提供いただける資料の更新状況（構築時から一度も更
新していない、変更時にある程度更新している等）、作
成年月と最終更新年月についてご教示いただけますで
しょうか。

６アセスメントの手順(1)ネットワーク環境の整理①資
料提供
ネットワーク構成図等の資料とありますが、提供いただ
ける資料の一覧を事前にいただくことは可能でしょう
か。

７アセスメント結果報告及びネットワーク改善案の提案
(1)ネットワーク環境における概要
「発注者から提供したネットワーク構成等の資料」につ
いて、正確な報告をするために編集可能なデータでご提
供いただけますでしょうか。

質　疑　・　回　答　書

令和　6　年　4　月　22　日

５アセスメント項目 (1)ネットワーク構成
・「実際のネットワーク構成と提供資料と差分」につい
て、現状との差分はどこまで確認する必要がございます
か。配線、ポート、物理構成やconfigの確認まで必要で
しょうか。

６アセスメントの手順(1)ネットワーク環境の整理➂ヒ
アリング 及び 設置機器等の確認
設置されているネットワーク機器等の確認を行うとあり
ますが、必要であれば実際にネットワーク機器にログイ
ンしConfigを確認させていただくことは可能でしょう
か。

６アセスメントの手順(3)無線LAN調査
電波干渉や電波強度等の調査範囲は1教室でよろしいで
しょうか。

質疑事項

元請実績を証する書類（契約書の写し、設計書、仕様書
等業務内容を示すもの。）について、このうちいずれか
一つの提出でよろしいでしょうか。